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Milí spoluobčané, 
přelom roku je vždy příležitostí k bilancování toho uplynulého. Vzpo-
mínáme přitom na vše dobré, co jsme prožili a vykonali. Ohlédnutí je 
i dobrým důvodem k zamyšlení nad tím, co se nám tolik nepovedlo, 
co bychom chtěli zlepšit a změnit. Do nového roku vstupujeme s na-
dějí, že se dočkáme něčeho lepšího a že se nám bude dařit. Platí to 
nejen pro každého z nás, ale i pro naše město. Máme za sebou vcel-
ku poklidný a úspěšný rok bez katastrof a neštěstí. Podařilo se nám 
společně posunout naše město zas o  kousek dál. Investovali jsme 
do  sportovišť, panelového domu v  ulici Nová, mostů, ulic, a  přede-
vším do školních budov. Poda-
řilo se nám zrealizovat umís-
tění kamerového systému 
v areálu zámeckého parku, což 
přispěje k  vyšší míře bezpeč-
nosti v této lokalitě. 
Nyní máme před sebou čas 
vánočních svátků a  závěr 
roku. Ten čas, kdy se všichni 
poněkud zklidníme, abychom 
v  našem uspěchaném světě 
zavzpomínali na všechny naše 
známé a  příbuzné. Uvědomili 
si také hodnotu lidského ži-
vota, se všemi jeho radostmi 
i starostmi.
V  nadcházejícím roce chce-
me dokončit výstavbu první 
etapy sportovně rekreačního 
areálu Kamenná, vybudovat 
nová parkovací místa, zakou-
pit novou techniku nejen pro 
jednotku dobrovolných hasi-
čů, ale i  pro odbor místního hospodářství. Pro zvýšení bezpečnosti 
v dopravě plánujeme vybudovat nový autobusový záliv v ulici Tep-
lická, u  místního fotbalového hřiště, včetně přechodu pro chodce 
a  veřejného osvětlení. Nadále budeme investovat do  oprav mostů, 
chodníků a ulic, nově i do výměny veřejného osvětlení za energeticky 
úspornější. Naše úsilí budeme věnovat i zkvalitnění péče o seniory.
Pevně věřím, že rok 2024 bude rokem, kdy se bude naše krásné město 
dále úspěšně rozvíjet a naši občané budou žít v klidu a míru. Myslím 
si, že k  tomu, aby se to podařilo, potřebujeme i  nadále naslouchat 
jeden druhému, trpělivě hledat shodu většiny obyvatel a  společně 
pak vytrvale a  pečlivě plnit vše, na  čem se dokážeme dohodnout. 

Abychom byli úspěšní, potřebujeme zkrátka posilovat vše, co máme 
společné a na čem se shodneme. Naopak nesmíme marnit čas zby-
tečnými hádkami a  nekonečným žvaněním o  věcech, které městu 
nic dobrého nepřinesou a o které drtivá většina spoluobčanů nestojí. 
Chceme-li být v dnešní těžké době dobrým místem k životu, musíme 
hledat způsoby, jak problémy řešit, nikoli jak nové problémy vytvářet.
Velmi si cením toho, že se nám v radě i v zastupitelstvu daří nacházet 
společná věcná řešení, že pokorně a s úctou nasloucháme názorům 
druhých a hledáme rozumné kompromisy. Vím, že to není vždy lehké 
a že občas každý musí ustoupit. O to víc si postojů a trpělivosti všech 
kolegů vážím.

Vážení občané města Jílové, dovolte mi, abych Vám poděkovala 
za dosavadní spolupráci, za váš příspěvek a podíl na fungování města, 
za vaše úsilí při jeho zvelebování. Přeji Vám, ať všechny vaše plány, ať 
už osobní nebo pracovní, se v roce 2024 naplní podle vašich představ. 
Ať máte kolem sebe své blízké, přátele i další dobré lidi, na které se 
můžete spolehnout. 
Společně nám všem přeji, aby se nám v našem městě v roce 2024 spo-
kojeně žilo. 
Hodně zdraví, štěstí a životního optimismu v nastávajícím roce Vám 
všem přeje 

Kateřina Sýkorová, starostka
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Zastupitelstvo města Jílové na svém
8. zasedání dne 31. 10. 2023 mimo jiné:
Vzalo na vědomí zápis z jednání Finančního výboru (18. 10. 2023).
Vzalo na vědomí čerpání rozpočtu města Jílové k 30. 9. 2023.
Schválilo rozpočtové opatření č. 10/2023.
Vzalo na  vědomí informace týkající se zmařených investic města 
Jílové a schválilo odpis vyjmenovaných zmařených investic.
Vzalo na  vědomí informace o  průběhu likvidace společnosti RD 
Kamenná, spol. s  r.o., o  průběhu a  ukončení insolvenčního řízení 
(konkurzu) a  dále komplexní informace o  záměru dokončení 
likvidace společnosti a  možnostech nakládání s  nezpeněžitelnou 
likvidační podstatou (likvidačním zůstatkem), který tvoří obtížně 
definovatelné dokončené zkolaudované, ale především nedokončené 
nezkolaudované stavby veřejné infrastruktury a  inženýrských sítí. 
Uložilo starostce města dokončit přípravu podmínek převodu 
s likvidátorem RD Kamenná,spol. s r.o.
Vzalo na  vědomí textovou část Odůvodnění územního plánu Jílové, 
přičemž ostatní usnesení týkající se územního plánu včetně usnesení 
o jeho schválení nebyla přijata.
Schválilo uzavření Smlouvy o  dílo mezi městem Jílové a  společností 
S.A.W. CONSULTING s.r.o., (IČ: 28718836), jejíž předmětem je 
zpracování projektové dokumentace na  vybudování parkoviště pro 
osobní automobily v  lokalitě ulice Družstevní, Jílové, s  cenou za  dílo 
451.000 Kč bez DPH. Pověřilo starostku města podpisem smlouvy.
Schválilo uzavření Smlouvy o  dílo mezi městem Jílové a  společností 
Atelier Schmidt s.r.o. (IČ: 08808597), jejíž předmětem je zpracování 
projektové dokumentace na  rekonstrukci kuchyně a  jídelny v  budově 
Základní školy Jílové, příspěvkové organizace, okres Děčín, v ulici Školní 
č.p. 287, Jílové, s  maximální celkovou cenou za  dílo 1.722.435 Kč 
bez DPH. Pověřilo starostku města podpisem smlouvy. Uložilo 
úkol vedoucí OEI a  Finančnímu výboru zahrnout výdaje do  návrhu 
rozpočtu na rok 2024.
Schválilo uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla 
Stavební úpravy bytového domu č.p. 183, 184, 185 a  186, Martiněves, 
ulice Nová, Jílové, mezi městem Jílové a  společností RB STAV plus 
s.r.o. (IČ: 27323099), jehož předmětem je změna smlouvy v ustanovení 
o ceně díla.
Schválilo na  zákl. žádosti ČR – ÚZSVM, bezúplatné navrácení státu 
9 pozemků uvedených v Souhlasném prohlášení (8 x silnice, 1x koryto 
vodního toku) pod silnicí č. I/13, v průjezdním úseku města Jílové - 
Martiněvsi, které byly na  obec převedeny v  r. 1992 protiprávně. 
Schválilo související Souhlasné prohlášení a pověřila starostku města 
k jeho podpisu.
Projednalo další záležitosti týkající se konkrétních pozemků 
ve vlastnictví města Jílové, na základě podnětů jednotlivých žadatelů 
z  řad fyzických i  právnických osob (schválení záměrů prodeje, 
vlastních prodejů, uzavření kupních smluv aj.).
Vzalo na vědomí Oznámení o zahájení řízení ve věci žádosti o stanovení 
průzkumného území, kterou přijalo Ministerstvo životního prostředí 
dne 20. 9. 2023 od organizace DIAMO, státní podnik (IČ: 00002739), 
ve smyslu § 4a odst. 2 zákona č. 62/1988, Sb., o geologických pracích, 
v platném znění, jehož předmětem je stanovení průzkumného území 
Sněžník pro vyhledávání a průzkum ložiska vyhrazeného nerostu fluoritu.

Přidejte se k nám… 
Město Jílové
nabízí tato volná pracovní místa:

Dělník údržby města
Veřejnou výzvu k podání přihlášek uchazečů
s podrobnými informacemi naleznete na webových 
stránkách města v sekci Úřad/Volná místa
(https://www.mujilove.cz/volna-mista).

Rada města Jílové na své 10. schůzi
dne 15. 11. 2023 mimo jiné:
Vzala na  vědomí zápis z  jednání Sboru pro občanské záležitosti 
(24. 10. 2023). 
Schválila rozpočtové opatření města Jílové č. 11/2023.
Vzala na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Jílové 
za rok 2023.
Schválila rozpočtovou změnu č. 2 Základní školy Jílové, okres Děčín, 
příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamen-
ná, IČ: 72744090.
Schválila návrh rozpočtu na  rok 2024 Základní školy Jílové, okres 
Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287, 407  01 Jílové 
– Kamenná, IČ: 72744090. Doporučila Zastupitelstvu města Jílové 
schválit příspěvek na provoz Základní školy Jílové na rok 2024 ve výši 
6.261.480 Kč, který vychází z  uvedeného návrhu rozpočtu základní 
školy na rok 2024.
Vzala na  vědomí informaci o  čerpání fondu investic Mateřské školy 
Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná 299, 
407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014.
Schválila návrh rozpočtu na  rok 2024 Mateřské školy Jílové, okres 
Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílo-
vé – Kamenná, IČ: 72744014. Doporučila zastupitelstvu města Jílové 
schválit příspěvek na provoz Mateřské školy Jílové na rok 2024 ve výši 
2.501.312 Kč, který vychází z  uvedeného návrhu rozpočtu Mateřské 
školy na rok 2024.
Schválila uzavření provozu Mateřské školy Jílové, okres Děčín, pří-
spěvkové organizace, se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamen-
ná, ve dnech 27. 12. 2023 – 29. 12. 2023.
Schválila výjimku ze Směrnice č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu na  nákup a  dopravu posypového drceného kameni-
va na zimní údržbu komunikací v zimním období 2023-2024 a přímé 
zadání zakázky formou objednávky společnosti Kalivoda DC s.r.o. 
(IČ: 28680065), za cenu 490 Kč/t za drcené kamenivo včetně dopravy 
(bez DPH) z lomu Těchlovice, dle cenové nabídky ze dne 13. 10. 2023.
Schválila dodatky ke smlouvám uzavřeným mezi městem Jílové a spo-
lečnostmi Marius Pedersen a.s. (IČ: 42194920) a Technické služby Dě-
čín a.s. (IČ: 64052257), jejichž předmětem jsou nové ceníky za odstra-
nění, přepravu (popř. sběr, svoz) odpadů, platné od 1. 1. 2024. 
Schválila uzavření Dodatku č. 1 ke  Smlouvě o  dílo na  zpracování 
projektové dokumentace nových rozvodů sítě veřejného osvětlení v  lo-
kalitě Modrá, mezi městem Jílové a společností ENPRO Energo s.r.o. 
(IČ:  28628250), jehož předmětem je změna smlouvy v  ustanoveních 
o termínu k dokončení a předání díla, o rozsahu prací a ceně díla. Schvá-
lila udělení Plné moci výše uvedené společnosti, k zastupování města 
Jílové při jednání se třetími osobami, podepisování a  uzavírání smluv 
o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti inženýrské sítě s vlastníky 
dotčených sítí a dotčených nemovitostí, ve smyslu ustanovení § 1257 
a § 1267 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v plat-
ném znění, pro stavební akci 51-0550-1 Modrá – veřejné osvětlení, a to 
vždy výhradně až po projednání a odsouhlasení návrhů smluv Radou 
města Jílové.
Schválila uzavření Dohody o realizaci managementových opatření mezi 
městem Jílové a Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky, 
jejíž účelem je úprava provádění péče o  pozemky v  přírodní památce 
Jílovské tisy a II. zóně CHKO České středohoří z důvodu ochrany přírody 
dle § 68, odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.
Schválila udělení Plné moci společnosti S.A.W. CONSULTING s.r.o. 
(IČ:  28718836) k  zastupování města Jílové při jednáních se třetími 
osobami, s  dotčenými orgány státní správy, se stavebním úřadem, 
s majiteli dotčených pozemků, správci inženýrských sítí, a k přebírá-
ní veškerých písemností přímo souvisejících se zajištěním stavebního 
řízení a vydání stavebního povolení k záměru „Rekonstrukce mostu ev. č. 
1A – 02 Jílové“, na pozemku parcelní č. 3475/2 v k.ú. Jílové u Děčína.
Schválila uzavření Smlouvy o nájmu částí městských pozemků k umís-
tění samoobslužných Z-BOXů mezi městem Jílové a společností Zásil-
kovna s.r.o. (IČ: 28408306), jejíž předmětem je nájem části p.p.č. 956 
(zahrada) o výměře cca 1,4 m2 a části p.p.č. 3193/2 (ost. plocha – sil-
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nice) o výměře cca 2,1 m2, v k.ú. Jílové u Děčína k podnikatelskému 
využití, za účelem provozování 2 samoobslužných automatů pro výdej 
zásilek Z-BOX. Pověřila vedoucího Odboru správy majetku a životního 
prostředí podpisem výše uvedené smlouvy.
Schválila vyplacení odměn jednotlivým členům Jednotky sboru dob-
rovolných hasičů Jílové za činnost v období od 1. 6. 2023 do 31. 10. 
2023 dle předloženého návrhu velitele Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Jílové.
Schválila termíny konání schůzí Rady města Jílové v 1. pololetí roku 
2024 ve dnech: 
17. 1. 2024, 20. 3. 2024, 22. 5. 2024 a 26. 6. 2024.
Doporučila termíny konání zasedání Zastupitelstva města Jílové 
v 1. pololetí roku 2024 ve dnech: 27. 2. 2024, 16. 4. 2024 a 11. 6. 2024.

Úplné zápisy z jednání a přehledy usnesení přijatých Radou 
města Jílové a Zastupitelstvem města Jílové naleznete 

na webových stránkách města  www.mujilove.cz nebo přímo 
v aplikaci UZOb (https://uzob.cz/).

Příští plánované schůze Rady města Jílové (RMJ)
se uskuteční: 

20. 12. 2023 (středa), 17. 1. 2024, 20. 3. 2024 (středa),
22. 5. 2024 (středa), 26. 6. 2024 (středa)

Jednání RMJ jsou NEVEŘEJNÁ.

Příští plánovaná zasedání Zastupitelstva města Jílové 
(ZMJ) se uskuteční:  

27. 2. 2024 (úterý), 16. 4. 2024 (úterý), 11. 6. 2024 (úterý), 
vždy od 16.00 hodin ve velkém sále Jílovského zámku.

Zasedání ZMJ jsou VEŘEJNÁ. 

Na jednání zveme čtenáře i všechny občany, 
které zaujme program uvedený v pozvánce zveřejněné 

před jednáním (https://uzob.cz/).

Otevírací doba sběrného dvora na konci roku
Jak už jsme Vás informovali, došlo pro zimní období (od  listopadu 
do února) k následující trvalé změně otevírací doby sběrného dvora 
umístěného na adrese Modrá 107 (ulice Nábřeží), tel. 606 727 832:

Zimní období (listopad – únor)
pondělí zavřeno
úterý zavřeno
středa zavřeno
čtvrtek 8.00 – 12.00 12.30 – 16.00
pátek 8.00 – 12.00 12.30 – 15.30
sobota 8.00 – 12.00

S ohledem na nutnost včasného převedení peněz vybraných ve sběr-
ném dvoře na účet města bude na konci roku otevírací doba sběrné-
ho dvora následující:

51. týden
Pondělí  18. 12. 2023   zavřeno 
Úterý  19. 12. 2023  zavřeno 
Středa  20. 12. 2023  zavřeno 
Čtvrtek  21. 12. 2023  OTEVŘENO (8.00 – 12.00, 12.30 – 16.00)
Pátek  22. 12. 2023  OTEVŘENO (8.00 – 12.00, 12.30 – 15.30) 
Sobota  23. 12. 2023  OTEVŘENO (8.00 – 12.00) 

52. týden
Pondělí  25. 12. 2023   zavřeno 
Úterý  26. 12. 2023  zavřeno 
Středa  27. 12. 2023  zavřeno 
Čtvrtek  28. 12. 2023  OTEVŘENO (8.00 – 12.00, 12.30 – 16.00)
Pátek  29. 12. 2023  zavřeno 
Sobota  30. 12. 2023  zavřeno

Bližší informace podá Městský úřad Jílové, Odbor správy majetku 
a životního prostředí, p. Petra Drugová, tel. 412 557 727, 771 274 679, 
e-mail: odp@mujilove.cz. 

Text: P. Drugová/OSMŽP

Cena města Jílové 2023
„Vyzýváme tímto občany, aby předkládali své návrhy na udělení Ceny 
města Jílové, a  to do  31. 12.  2023, v  písemné podobě, prostřed-
nictvím podatelny MěÚ Jílové (osobně nebo emailem na  adresu: 
podatelna@mujilove.cz).“ 
Návrhy na udělení ceny mohou podávat fyzické nebo právnické oso-
by, instituce, kolektivy, orgány města či jiné subjekty. Návrh na uděle-
ní Ceny musí být podán písemně a musí obsahovat: 
•  Identifikaci kandidáta (v případě osoby jméno, příjmení a místo tr-

valého pobytu, v ostatních případech přesný název a sídlo subjektu, 
případně identifikační číslo nebo obdobný údaj). 

•  Konkrétní odůvodnění, za jaké zásluhy, činnost nebo dílo kandidáta 
je podáván návrh na udělení ceny. 

•  Označení subjektu, který podává návrh na udělení ceny. Fyzická oso-
ba uvede v podání jméno, příjmení a místo trvalého pobytu, popří-
padě jinou adresu pro doručování, podpis. Právnická osoba nebo 
jiný subjekt uvedou v podání svůj název, identifikační číslo nebo ob-
dobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro doručování, 
podpis. 

•  Kandidát na cenu musí být občanem města Jílové.

Cena města Jílové (dále jen „Cena“) je morálním oceněním udělo-
vaným za zvlášť vynikající zásluhy o rozvoj města nebo jeho pro-
pagaci v České republice nebo v zahraničí, za významnou činnost 
nebo dílo v různých oblastech veřejného života, přinášející pro-
spěch občanům města, nebo mající i  celospolečenský význam. 
Cenu lze udělit fyzickým nebo právnickým osobám, institucím, ko-
lektivům či jiným subjektům. Cena může být udělena in memoriam, 
odměnu obdrží nejbližší příbuzní. 

Text: Lucie Hloušková

Poděkování
Chtěli bychom tímto poděkovat profesio nál ním hasičům z  Děčína, 
dobrovolným jed notkám z Libouchce, Horního Žlebu a Jílové za pro-
fesionální a  lidský přístup při začínajícím požáru našeho rodinného 
domu 2. 10. 2023. Velký dík patří JSDH z Jílového za následnou nad-
standartní péči. Jejich profesionalita a ochota může být vzorem pro 
všechny. S velkým DÍKY Luboš a Vanda Michalcovi.

Text: Mgr. Lubomír Michalec

Provoz městského úřadu a knihovny 
v době vánoční
Město Jílové oznamuje, že služeb městského úřadu budou moci ob-
čané využít do čtvrtka 28. 12. 2023, a to do 14:00. Současně upozor-
ňujeme občany, že od 27. 12.  do 28. 12. 2023 nebude možné pro plat-
by využívat bezkontaktní platební terminál na pokladně městského 
úřadu. 
Městská knihovna Jílové bude z důvodu čerpání dovolené uzavřena 
v době od 27. 12. do 29. 12. 2023. 

OVVSČ

UPOZORNĚNÍ
od 1. 1. 2024 se zvyšuje částka místního poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství = svoz 

komunálního odpadu

NOVÁ sazba poplatku: 600 Kč/rok
(na osobu trvale hlášenou v obci nebo za nemovitost, ve 

které není nikdo hlášen k trvalému pobytu)

Splatnost poplatku zůstává 31. 5.
Číslo účtu ani variabilní symboly se měnit nebudou. 

Informace na tel. č. 775878074.
OEI
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Události JSDHO
listopad
Akutní otevření bytu
Profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v pátek 3. listopadu 
2023 odpoledne k akutnímu otevření bytu v panelovém domě v ulici Mládeže. Podle ozná-
mení se syn nemohl dostat do bytu své maminky. Dveře byly zamčené, klíče v zámku z druhé 
strany. Hasiči provedli otevření bytu, uvnitř nalezli ležící ženu, která měla zdravotní potíže. 
Na místo tedy přijeli i záchranáři. U události dále zasahovali policisté i strážníci.

Z automobilu po technické závadě unikala nafta
Dobrovolní hasiči z  Jílového spolu s  městskou policií vyjeli ve  středu 8.  listopadu ráno k  nahlášenému úniku provozních kapalin – nafty, 
z osobního automobilu. Po příjezdu bylo zjištěno, že k úniku došlo po technické závadě na vozu. Nafta byla jak na vozovce v Lipové ulici, tak 
i na parkovišti u parku. Hasiči provedli likvidaci nafty a úklid. Strážníci v místě usměrňovali dopravu.

Transport pacientky po resuscitaci
Profesionální hasiči z  děčínské stanice a  dobrovolní hasiči Jílové spolu s  městskou policií dorazili v  pondělí 20.  listopadu 2023 po  sedmé 
hodině ranní na žádost záchranářů do Spojové ulice v Jílovém. Seniorka tu měla vážné zdravotní potíže. Záchranáři potřebovali pomoc s jejím 
transportem ze čtvrtého patra panelového domu do sanitního vozu. Prokop Voleník, mluvčí krajských záchranářů uvedl, že se jednalo o náhlé 
zdravotní potíže a seniorku po úspěšné resuscitaci záchranáři převezli do děčínské nemocnice.

Požár sazí
Profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového přijeli v úterý 21. listopadu 2023 v podvečer k nahlášenému požáru sazí 
v komíně rodinného domu ve Vinařské ulici na Kamenné. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že majitel již provedl před jejich příjezdem vhod-
né a správné zahašení pomocí písku a potřebného nářadí. Hasiči pak provedli 
kontrolu teploty za pomoci termokamery a dohašení komínového tělesa. Majitel 
byl dále poučen o dalším postupu. K větším škodám, díky včasnému zásahu jak 
majitele, tak hasičů, nedošlo. Událost se obešla bez zranění.

Olejová skvrna v ulici
Profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli ve stře-
du 22. listopadu 2023 ve večerních hodinách k nahlášenému úniku provozních 
kapalin v Javorské ulici. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že jde o únik oleje 
v  délce přibližně 300 metrů. Pravděpodobně se jednalo o  poškození olejové 

vany. Poškozené vozi-
dlo nebylo nalezeno. 
Hasiči provedli úklid 
vozovky. Na  místě 
byla i hlídka PČR.

Transport pacienta na žádost záchranářů
Dobrovolní hasiči z Jílového spolu s městskou policií přijeli ve čtvrtek 23. listopadu 
2023 v  půl páté do  Úzké ulice, a  to na  žádost záchranářů k  transportu pacienta. 
Jednalo se o muže, který měl vážné zdravotní potíže a jeho stav si vyžadoval převoz 
do nemocnice. Jelikož se jednalo o první patro rodinného domu, těžko přístupného 
místa, na pomoc dorazili hasiči a strážníci. Hasiči snesli pacienta do sanitního vozu, 
ten ho pak převezl do nemocnice.
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Požáry adventních věnců a jak jim předejít
Adventní doba a období vánočních svátků je spojena s pálením svíček. Měli bychom si uvědomit všechna rizika, která jsou 
s používáním otevřeného ohně doma spojená. Domovy jsou dnes doslova přeplněny vysoce hořlavými materiály. Koberce, 
čalounění, záclony – to vše je dnes vyrobeno z umělých vláken, které snadno hoří. Požáry v bytech se vlivem blízkosti hořlavých 
materiálů rychle šíří a mohou způsobit značné materiální škody. Počty požárů od adventních věnců se v posledních letech 
množí. Příčina je velmi prostá. Na malý věneček z chvojí se umístí svíce a po jejich zapálení se na ně zapomene. Svíčky 
pak při dohořívání zapálí chvojí, od kterého se vznítí nábytek a zařízení bytu. Pamatujte, že hořící svíčka je otevřený 
oheň a jako s takovým by se s ní mělo zacházet. 

Zde je pár užitečných rad, které je dobré dodržovat:
•  Velkou pozornost věnujte už tomu, jaký adventní věnec vlastně kupujete. Věnec by neměl být vyroben z vysoce hořlavého materiálu. 

•  Správně vybírejte i svíčky na věnec. Klasické svíčky (určené např. do svícnů) nejsou pro adventní věnce příliš vhodné, neboť brzy prohoří 
a mohou věnec či okolí zapálit. (Existují speciální adventní svíčky ošetřené speciální voskovou vrstvou, které hoří dlouho).

•  Uvědomte si, že zapálenou svíčku nelze položit kamkoli a na cokoli. V každém případě by svíčka měla být umístěna na stabilní nehořlavé 
podložce  bránící přímému kontaktu hořící svíčky s  podkladem. Svíčky umísťujte v  dostatečné vzdálenosti od  hořlavých materiálů, 
rozhodně je nedávejte k oknům do průvanu, blízko záclon, do těsné blízkosti sedaček či jiných textilií, ani na poličku nebo skříň, neboť oheň 
se rychle přenese na nábytek a zařízení bytu.

•  Vždy zajistěte, aby měla hořící svíčka stabilitu a nehrozilo její převrácení.
•  Uvědomte si, že věnce jsou po nějaké době již zcela vyschlé a snadno vzplanou.

•  Zapálené svíčky, ať již umístěné na adventních věncích nebo jinde, nesmíte nechat během jejich hoření bez dozoru. Zhasněte je vždy, 
když opouštíte domov nebo jdete spát. Jsou zaznamenány i případy, kdy si majitel bytu odskočil zakouřit na balkón a hořící svíčka mezitím 
způsobila požár. Rizikovým faktorem jsou i děti nebo zvířata, které mohou hořící svíčku převrhnout.

Co dělat v případě požáru?
Pokud přes všechna bezpečnostní opatření přece jen dojde k požáru, je třeba zachovat chladnou hlavu. Můžete se pokusit požár zlikvidovat 
vlastními silami. V takovém případě je nutné reagovat rychle, zamezit přístupu vzduchu a menší požár v zárodku uhasit improvizovanými 
prostředky, např. udusit botou, pokrývkami nebo jinými silnějšími textiliemi bez umělých vláken nebo vodou (pozor však na  elektrické 
přístroje či věci napojené do elektřiny.) V žádném případě nepřeceňujte své síly. Lidské zdraví je vždy cennější než majetek a rozhodně se 
nepokoušejte případný požár uhasit za každou cenu sami. Pokud zjistíte, že požár sami nemůžete uhasit, zavolejte hasiče pomocí linky 150 
nebo 112. Ti na místo dorazí za několik minut.

Zdroj: HZS ČR

Odstranění poškozených větví 
na zasněžených stromech
Dobrovolní hasiči z Jílového za asistence místních strážníků za-
sahovali v úterý 28.  listopadu 2023 v průběhu dne u několika 
spadlých, nakloněných stromů či jinak poškozených větví pod 
nánosy sněhové nadílky. Jednalo se například o padlý strom pří-
mo na autobusové zastávce v Martiněvsi, který zasahoval zčásti 
do vozovky nebo na silnici ze Sněžníku do Tisé. Hasiči provedli 
odstranění poškozených dřevin, strážníci zajišťovali bezpečnost 
usměrňováním dopravy.
Hasiči vyjeli i ve středu 29. listopadu 2023 ráno k poškozenému 
stromu v areálu místní školky. Po příjezdu bylo zjištěno, že jde 
o nalomenou větší větev, která hrozí pádem hned vedle herního 
prvku. Hasiči provedli odstranění a  kontrolu okolních stromů. 
Větve v těchto dnech praskají pod sněhovou nadílkou mokrého 
sněhu.

Dopravní nehoda
v Martiněvsi
Dopravní policisté vyjíždě-
li ve  středu 29.  listopadu 2023 
v  pozdních odpoledních hodi-
nách k dopravní nehodě dvou au-
tomobilů. Ke  střetu došlo v  části 
Martiněves na silnici 1/13. Karam-
bol se naštěstí obešel bez zranění. 
Na místo přijeli i místní strážníci, 
kteří usměrňovali dopravu. Pro-
voz byl řízen kyvadlově.

Text a ilustrační foto: 
T. Straka
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Střípky
z Jílového

Rudý dům už jen 
ve vzpomínkách
Poslední fáze existence stavby známé pod 
názvem „Rudý dům“, datované od  r. 1911, 
byla zbouráním poslední cihly dne 26. listo-
padu letošního roku ukončena. Ikonickou 
budovu čekala po  112 letech nevyhnutelná 
demolice vyvolaná havarijním stavem ob-
jektu. Práce stále pokračují. Vyklizení daného 
prostoru a jeho úprava by měla být dokonče-
na nejpozději do 5. února 2024.
S „Ruďákem“, který byl po  mnoho generací 
dominantou našeho města a  svědkem ne-
spočtu příběhů a událostí, se všichni loučíme 
se smíšenými pocity. Na jedné straně stojí bo-
hatá historie, nostalgie, vzpomínky, respekt 
a  úcta, na  straně druhé úleva z  odstranění 
„domu hrůzy“, ohrožujícího své okolí, budící-
ho strach a obavy. Nikomu z nás, včetně těch, 
kteří o  takovém konci museli rozhodovat, 
není lehko, nikdo se neraduje, nikdo nejásá… 
Věřme ale společně, že konec „původního“ 
nahradí začátek „nového“ a historie ukáže, že 
to byl krok správným směrem…

Text a foto: Z. Lochman

Obnova dětských hřišť pro lepší 
zábavu a bezpečnost dětí
V  rámci opatření pro zajištění bezpečného a  zábavného 
prostředí pro děti se naše obec zaměřila na renovaci dět-
ských hřišť. Podle doporučení nezávislé odborné osoby 
provedlo OMH výměnu několika starých herních prvků, 
jako jsou houpací koníci na  dětských hřištích v  zámku, 
v Modré a ulici Okružní, ve které se budou instalovat i nové 
houpačky. Nové herní prvky jsou vyrobeny z  materiálů 
kombinujících plast, kov a  dřevo, což by mělo prodloužit 
jejich životnost a zjednodušit údržbu. Jako součást dalších 
plánovaných úprav v  jarních měsících, budou na  hřištích 
doplněny dopadové plochy v podobě písku a štěrku, což 
zajistí bezpečnost při pádu. Očekáváme, že tyto inovace 
v  kombinaci se zajištěním pravidelné revize zajistí dětem 
nejen zábavu, ale i bezpečí při hrách.

Text a foto: Z. Lochman

Zahájení zimní turistické sezóny
Ani nepříznivé počasí neodradilo v pátek 17. listopadu 2023 návštěvníky od účasti na zahájení 
zimní turistické sezóny v Krušných horách, kteří se přišli svézt motoráčkem a hojnou účastí 
tak podpořili turistickou linku T11, známou jako Kozí dráha. Mezi městy Děčín a Telnice si lidé 
mohli po celý den vychutnat jízdu motorovou lokomotivou T478.1215, přezdívanou jako „Bar-
dotka“, „Cecaňa“ nebo „Zamračená“. Tato mašina, vyráběná od roku 1971, táhla čtyři nostalgic-
ké vagóny Bix 020, vyráběné od roku 1961.
V Telnici se návštěvníci mohli těšit na pestrý program, včetně stánků s informacemi pro turisty, 
výstavu obrazů, nebo vysloužilou vojenskou techniku. Zejména adventní dekorace a řeme-
slné výrobky lákaly k nákupům, zatímco rychlé občerstvení a teplé nápoje zajistily, že nikdo 
nehladověl a nemrzl. Pro nejmenší návštěvníky bylo připraveno speciální zábavné vyžití, což 
zpříjemnilo prožitek všem členům rodiny.

Text a foto: Z. Lochman
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Sloupek MP
Nepořádná žena
Dne 4. 11. 2023 oznámil na služebnu MP občan 
Jílového, že u vchodu do domu, kde bydlí, sedí 
nějaká žena a  dělá tam nepořádek. Hlídka při 
šetření ženu vyzvala k prokázání totožnosti, a protože na místě byl 
zjištěn nepořádek (zmačkané plechovky od  drinků), byla vyzvána 
k jeho úklidu, což učinila. Věc byla řešena domluvou. 

Sražená srna
Dne 6. 11. 2023 bylo služebnou MP přijato oznámení, že v Martiněvsi 
leží mrtvá srna. Po  příjezdu na  místo byla nalezena sražená srnka, 
která ležela mimo vozovku. Hlídka kontaktovala myslivce a ten zaří-
dil její odstranění. 

Uhynulá kočka
Dne 7.  11.  2023 byla hlídka požádána operačním OO PČR Děčín 
o součinnost. Občan Jílového nalezl mrtvou kočku v Martiněvsi ul. 
Teplická mezi domy čp. 60 a č.p. 48 a požádal o pomoc s odstraně-
ním. Hlídka MP celou událost předala paní D. F., která přislíbila, že se 
o mrtvou kočku postará. O celé věci byl zpětně vyrozuměn operační 
OO PČR.

Volně pobíhající psy
Dne 12. 11. 2023 bylo oznámeno na služebnu MP operačním OO PČR, 
že občan Jílového Kamenec nahlásil volně pobíhajícího psa (bílý ov-
čák). Hlídka popisovaného psa nalezla za  plotem domu.  Majitelka 
psa nebyla doma. Hlídka zjištěné skutečnosti sdělila OO PČR Děčín.
Dne 16.  11.  2023 oznámily na  služebnu MP děti, že mají chycené-
ho psa na Sněžnické ulici, který má okolo krku dlouhý řetěz. Hlídka 
si po  příjezdu na  místo psa převzala, naložila do  služebního vozu 
a kontaktovala útulek v Děčíně, kam psa zavezla. V útulku byl zjištěn 
majitel. Věc bude následně řešena. Možností je i uložení pokuty pro 
porušení vyhlášky města.

Podezření na zhoršení zdravotního stavu
Dne 16.  11.  2023 oznámil občan Jílového, že se nemůže dozvonit 
na  souseda, který má v  domě rozsvíceno a  má strach, jestli se mu 
něco nestalo. Hlídka po  přijatém oznámení dorazila na  místo. 
Neúspěšně se snažila o kontakt i přes viditelné známky přítomnosti 
osob v domě (zapnutá TV, světlo). Po zkontaktování PČR se žádostí 
o spolupráci se náhle muž objevil u dveří a potvrdil, že je v pořádku. 
Hlídka PČR i MP byla tedy odvolána.

Podivné chování muže
Dne 20.  11.  2023 sdělila MP občanka Jílového, že nějaký „podivný 
týpek“ jim chodí okolo panelového domu a kouká do oken. Hlídka 
dorazila na místo a provedla kontrolu okolí s negativním výsledkem. 
Následně hlídkovou činnost v  okolí opakovala. Ani přes uvedený 
popis nebyl muž nalezen. Na místě byla zjištěna lavička přistavená 
k panelovému domu a nalezen batoh. Věc je nadále v šetření.

Text: MP Jílové

Kříž na domě č. 97
Všimli jste si, že na Sněžnické ulici je na domě č. 97 „přilepen“ kříž? Chcete 
znát historii jeho původu? Proč je zde umístěn? 
V  devatenáctém století v  tomto domě bydlel pekař Josef Pursche se 
svou ženou Annou, jež vážně onemocněla. V nouzi a starosti o ni se Josef 
rozhodl dát slavnostní slib – pokud se uzdraví, postaví na znamení díků 
v předzahrádce kříž. Tak se také stalo, jeho manželka se uzdravila a on svůj 
závazek splnil. 
Před domem byla ještě studna – viz obrázek.

 

16. listopadu 1882 ale jejich dům pro nedostatek vody vyhořel až do zá-
kladů. Josef Pursche si na stejném místě postavil nový. Ten byl v roce 1926 
rozšiřován. A tehdy se také rozhodovalo i o odstranění kříže. Emil, syn Jo-
sefa Pursche, to ale nedopustil. Přístavba domu pak byla postavena přímo 
až na dotyk s křížem. Bohužel byl v důsledku toho obětován nápis na jeho 
zadní stěně. 
Jak vypadá kříž dnes, je zřetelné z fotografií.
Josef Pursche s chotí Annou spočívají na zdejším hřbitově. Jejich hrob je 
přibližně uprostřed dnešního hřbitova.
Na základě údajů, poskytnutých vnučkou pana Josefa Pursche, paní An-
nelies de Jonge – Pursche. Zpracoval © Josef Havlík

foto: J. Havlík
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17. 12. ne Od 16:00 VÁNOČNÍ KONCERT JÍLOVSKÉHO SBORU NA ZÁMKU

 6. 1. so Od 16:00 NOVOROČNÍ „TŘÍKRÁLOVÝ“ GALAKONCERT NA ZÁMKU

21. 1. ne Od 15:00 POHÁDKA POTULNÝ ČAJOVNÍK – KLOBOUČKOVÝ FANTOM

27. 1. so Od 10:00 
do 15:00

BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

Změna programu vyhrazena.

Na co se můžete těšit v Jílovém?

…PRO DOSPĚLÉ: 
Z. Beráková: Fantom staré pevnosti, 
I.  Fajnorová: Emilka, P.  Lejsková-Lan-
gová: S  duší lvice, M. Preissová: Mají 
v  nebi skleničky?, A. Lima: Vzpomínky 
na úhoře, A. Feeney: Kámen, nůžky, pa-
pír, N. Kverková: Vraždy mezi koly, P. Po-
řízková: No filter: Pavlína Pořízková se 
narodila v Československu sevřeném stu-
denou válkou a po odchodu do Švédska 
se brzy prosadila jako modelka. Poprvé 
se objevila na obálce plavkového vydání 
Sports Illustrated v roce 1984. V roce 1989 
byla tváří Estée Lauder a zároveň jednou 
z nejlépe placených modelek na světě. Při 

Knihovna nabízí
natáčení videoklipu k  písni Drive kapely 
The Cars se potkala s  jejich zpěvákem 
Ricem Ocasekem a byla to láska na první 
pohled. Jemu bylo čtyřicet a  Pořízkové 
teprve devatenáct. Následující desetiletí 
s  sebou přinesla svatbu, mateřství a po-
čátky v  roli spisovatelky. Později se však 
dostavil smutek, osamění, odloučení 
a nakonec rozvod. Po manželově smrti - 
a  po  odhalení hluboké zrady - ohromila 
Pořízková své fanoušky obrovskou zrani-
telností a  odzbrojující upřímností, když 
se rozhodla sdílet se světem zkušenosti 
ženy, které nezbývá než začít znova. Tato 
kniha je chytrým a  podmanivým po-
jednáním o  zlomeném srdci, zármutku, 
kráse, stárnutí, vztazích, znovuobjevení 
a  nalezení cíle. Pořízková zde v  esejích 
odhaluje svoji duši a  sdílí životní lekce, 
které ji mnohému naučily - často těžkým 
a bolestivým způsobem. Celý život ji lidé 
sledovali, je na čase, aby ji začali také po-
slouchat.
Městská knihovna přeje všem svým čtená-
řům a návštěvníkům krásné Vánoční svát-
ky a  do  nového roku hodně štěstí, zdraví 
a ostrý zrak 

Text: O. Rážová/OVVSČ

ZVEME VÁS
Prosinec 2023
Prosinec je časem vánočním, časem splně-
ných přání. Všude voní jehličí i cukroví, všech-
no se třpytí. Pro mnohé je ale také obdobím 
příprav, proto nezapomeňte odpočívat a při-
jďte 17. prosince v 16:00 na Jílovský zámek, 
kde nás vánočně naladí koncert Jílovského 
pěveckého sboru. Jeho písně nám uzavřou 
kulturní kalendář akcí pořádaných v  roce 
2023 městem Jílové. Děkujeme vám, že jste 
se s námi účastnili našich akcí a těšíme se, že 
se opět příští rok budeme potkávat. 

Přejeme vám krásné prožití vánočních 
svátků a do nového roku jen pohodu, štěstí 
a zdraví. 

Leden 2024
Začátek nového roku 2024 přivítáme no-
voročním galakoncertem, a  to již 6. ledna 
od  16:00. Přijďte si poslechnout výběr nej-
krásnějších skladeb světových a českých au-
torů tria MUSICA DOLCE VITA při příležitosti 
jejich 20. sezóny na  české hudební scéně. 
Vstupenky v předprodeji na tel. 778 479 767.
Na  nejmenší diváky nebudeme zapomínat 
ani v  novém roce. V  neděli 21. ledna 2024 
od 15:00 je na hlavním sále Jílovského zám-
ku připravena pohádka Kloboučkový fantom 
Potulného čajovníka, kterého jste mohli vi-
dět na akci Loučení s létem a kde sklidil velký 
úspěch u diváků napříč generacemi.
Následující víkend 27.  ledna 2024 od  10:00 
do 15:00 se na hlavním sále Jílovského zám-
ku pořádá Burza dětského oblečení. Bližší in-
formace a přihlášky na telefonu 778 479 767 
nebo emailu kultura@mujilove.cz.

Ohlédnutí za Talk show Veroniky 
Žilkové a Bořka Slezáčka
Na Jílovském zámku jsme se opět pobavili při 
talk show Nemáš pravdu drahá/ý, kdy s nad-
sázkou a  inteligentním humorem vyprávěli 
Veronika Žilková a Bořek Slezáček o svých zá-
žitcích z profesního a osobního života. Show 
obohacenou zpěvem známých písní Karla 
Gotta a spontánností i energií těchto herec-
kých kolegů diváci jistě ocenili. 

Texty a foto: O. Lacinová/OVVSČ

Velká opereta na malém jevišti
Děkujeme za nevšední kulturní zážitek Pěveckému spolku Bel canto, který jsme si vychutnali 
v duchu divadelní kavárny v sobotu 25. listopadu. Návštěvníci byli potěšeni kvalitní hudbou a 
skvělým podáním umělců, kteří k nám do Jílového zavítali. Ceníme si i přízně naší rodačky, 
paní Renaty Mužíkové Vrátné, která se na vystoupení také podílela a dále pro své příznivce 
připravila i tradiční adventní koncert dne 2. prosince v kostele Nejsvětější trojice v Jílovém.
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SPORTOVNÍ RUBRIKA
Ve dnech 10. až 12. listopadu se v krušnohor-
ských Abertamech konalo mistrovství světa 
v závodech psích spřežení, kde jsem startova-
la v kategorii SC2, což je koloběžka se dvěma 
psy. A kategorie se ještě dělí na muže a ženy. 
Závod se jel ve třech dnech a časy z jednotli-
vých dnů se sčítaly. Jela jsem s mladými, 17 
měsíčními psy, sourozenci Ruby a  Rabem, 
pro které je tato sezóna první a  ještě se učí. 
Proto jsem byla zvědavá a zároveň nervózní, 
jak zvládnou svůj první velký závod. 
První den jsme startovali jako první v katego-
rii, což nebyla úplně nejlepší startovní pozice, 
protože pak děláte tzv. zajíce závodníkům 
za sebou, protože jejich psi se Vás snaží chy-
tit a motivuje je to tak k rychlejšímu tempu. 
Navíc poslední závodník z předchozí katego-
rie startoval 3 minuty před námi, takže jsme 
ho už neviděli. Trať, která vedla z  větší části 
po loukách byla navíc po týdenním dešti vel-
mi podmáčená a díky spřežením, které star-
tovaly před námi, už taky dost rozbahněná. 

Už pár metrů po startu jsem přes brýle, které 
byly celé od  bláta, nic neviděla a  boty jsem 
měla plné vody. Podmáčená trať byla velmi 
těžká, snažila jsem se psům co nejvíc pomá-
hat odrážením se, ale v  bahnitých úsecích 
to bylo spíše kontraproduktivní. Po  dojetí 
do cíle jsme byli všichni tři celý od bahna a já 
celá mokrá, ale byla jsem spokojená, jak to 
Ruby s Rabem zvládli. Když jsem se pak kouk-
nula na  průběžné výsledky po  dojetí ostat-
ních závodnic, byla jsem velmi překvapená. 
Po  prvním kole jsme byli na  prvním místě 
s  pěkným náskokem 36 vteřin na  druhou 
závodnici. Po dojetí jsem se postarala o pej-
sky, pochválila je, dala jim napít a zavřela je 
do boxu auta, kde měli teplo a slámu, ve kte-
ré se vysušili a já zamířila do sprch. 
Druhý den nám začalo sněžit. Což mi trochu 
přidalo na nervozitě, protože jsem nevěděla, 
jak bude trať vypadat. Pejsci dostali tři hodiny 
před startem napít, aby se zavodnili, a pak šli 
ještě odpočívat do  tepla auta. Hodinu před 

Šipkové výsledky
2. liga B Jih
 8. kolo 29. 10. Norci Česká Lípa – Křováci Jílové  8:10

 9. kolo 12. 11.    Křováci Jílové – Leopardi Srbská Kamenice 11:7

10. kolo 19. 11. Křováci Jílové – Sršni Dobranov                     9:9

umístění v tabulce 6/10
Text: J. Vojtěch

Mistrovství světa v Abertamech

startem jsem se pomalu začala připravovat 
já. Nejdřív obléct sebe, zkontrolovat kolo-
běžku a připravit ji na závod. Půl hodiny před 
startem jsem vyndala pejsky, kteří se vyven-
čili, a  začala jim oblékat postroje. Poslední 
pomazlení a  jde se na  start. Pořád nám vy-
trvale sněží a na můj vkus je zima. Trať byla 
díky sněhu ještě těžší než den předtím. Bláta 
bylo víc a  při odrážení to klouzalo, nejhorší 
však byl sjezd dolů po trávě, na které se sníh 
držel, a ve chvíli, kdy jsem si nedávala pozor 
a zabrzdila kvůli závodníkovi přede mnou, mi 
koloběžka uklouzla a  já spadla. Nicméně se 
nám podařilo první místo udržet a ještě něja-
ký ten náskok přidat. 
Třetí den se trať změnila, byl vynechán nej-
více blátivý úsek. Takže byla o kilometr krat-
ší. Do  závodu jsem díky skoro minutovému 
náskoku nastupovala s  čistou hlavou a  jedi-
né, co mě trápilo, byla změna trati, a  jak si 
s touto změnou poradí pejsci, kteří si pama-
tují trať z předešlých dvou dnů. Naštěstí kri-
zové odbočení bylo kilometr po startu, takže 
jakmile jsme s  menším zaváháním odbočili, 
zbytek trati už jsem si užívala. A  po  projetí 
cílové čáry už jsem byla jenom šťastná. Šťast-
ná, že jsme to spolu s Ruby a Rabem zvládli. 
A také pyšná, protože se své premiéry na vel-
kém závodě skvěle zhostili. Hlavně jim patří 
největší poděkování. První místo se nám po-
dařilo udržet a stali jsme se tak mistry světa 
v kategorii SC2W. 

Text: Eva Fialová
Fotky: SportsPhotos a archiv Evy Fialové 
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Tajenka:

Lidová pranostika na měsíc prosinec

Přichází-li zajíc již v prosinci
do zahrady, ...
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Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
prosinec 2023

16. – 17. 12. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

23. – 24. 12. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

30. – 31. 12. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
prosinec 2023

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na 
webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ:
PO–PÁ: 17:00–20:00 / SO–NE, SVÁTKY: 9:00–18:00 HODIN

ORDINAČNÍ HODINY SO–NE: 08:00–10:00 HODIN

15. 12. pátek Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228

16. 12. sobota Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

17. 12. neděle Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

18. 12. pondělí Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

19. 12. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice v605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

20. 12. středa Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

21. 12. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

22. 12. pátek Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578

23. 12. sobota Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

24. 12. svátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765

25. 12. svátek Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 603 358 378

26. 12. svátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín-Křešice 412 548 188

27. 12. středa Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228

28. 12. čtvrtek Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515

29. 12. pátek Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561

30. 12. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678

31. 12. neděle Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

Rozpis služeb na další období nebyl do uzávěrky dodán.
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Pokud vám zemřel manžel/manželka, pak máte při splnění zákonných podmí-
nek nárok na pozůstalostní důchod. Jeho účelem je zmírnění výpadku příjmů 
po takovém úmrtí. Aby vám začal být vyplácen, musíte splnit nejen zákonné 
podmínky, ale zároveň svůj nárok musíte uplatnit. Ne vždy však dostanete po-
zůstalostní důchod v plné výši, protože v případě souběhu důchodů je tento 
důchod krácen. Za jak dlouho vám vlastně začne být pozůstalostní důchod vy-
plácen? Může to být i několik měsíců. 

Pozůstalostní důchody jsou vdovské a  vdo-
vecké důchody, které se poskytují po zemře-
lé osobě, pokud byla v manželství. „Zemřelá 
osoba musela pobírat starobní nebo invalidní 
důchod nebo pokud ještě nebyla příjemcem 
důchodu, musela splnit ke  dni 
úmrtí podmínku potřebné doby 
pojištění pro nárok na  důchod 
a  manželství muselo existovat 
k  datu jejího úmrtí,“ uvádí Eduar-
da Hekšová, ředitelka spotřebitel-
ské organizace dTest, a  doplňuje: 
„Získání potřebné doby pojištění 
se nevyžaduje pouze tehdy, když 
manžel či manželka zemřel/a ná-
sledkem pracovního úrazu.“ 
Vdovský/vdovecký důchod však 
nenáleží po  druhovi/družce ani 
po  registrovaném partnerovi/
partnerce. A  nic na  tom nezmě-
ní ani jejich dlouhodobé soužití 
ve  společné domácnosti a  spo-
lečná výchova dětí. Pokud vdova/
vdovec uzavře nové manželství, 
pak dnem jeho uzavření nárok na  vdovský/
vdovecký důchod po  původním manželovi/
manželce zanikne. Nárok se neobnoví, ani 
pokud by se nové manželství rozvedlo. V pří-
padě, že osoba po  uzavření nového sňatku 
znovu ovdoví, může jí však vzniknout nárok 
na pozůstalostní důchod po dalším manželo-
vi či manželce.
Žádost o důchod podává pozůstalý manžel/
manželka. O  dávkách důchodového pojiš-
tění vojáků z povolání, policistů, hasičů, pří-
slušníků BIS a Vězeňské služby ČR rozhodují 
Ministerstva obrany, vnitra a  spravedlnosti. 
V  ostatních případech se podává prostřed-
nictvím OSSZ podle místa trvalého pobytu, 

v  Praze na  kterémkoliv územním pracoviš-
ti PSSZ. Žádost o  důchod je možné podat 
i zpětně, a to až za období 5 let. 
Pro rozhodnutí o  nároku na  důchod a  jeho 
výši je zákonná lhůta 90 dnů. Často je sice 

o  nároku na  vdovský/vdovec-
ký důchod rozhodnuto dříve, 
ovšem s  výplatou vdovského/
vdoveckého důchodu je potřeba 
počítat s  lhůtou několika měsíců. 
„Chybějící příjem zemřelé osoby 
přináší obvykle vdově/vdovci ob-
tíže a může ji/ho přivést do tíživé 
finanční situace,“ varuje Eduarda 
Hekšová a  doplňuje: „Z  těchto 
i  z  jiných důvodů by si spotřebi-
telé měli vytvářet vždy potřebné 
finanční rezervy.“ 
Pozůstalostní důchod má dvě čás-
ti, a to výměru základní a výměru 
procentní. Základní výměra je jed-
notná pro všechny důchody a sta-
novuje ji zákon o  důchodovém 
pojištění. Pokud pozůstalá osoba 

nepobírá starobní nebo invalidní důchod, 
činí pozůstalostní důchod základní výměru 
a  procentní výměru ve  výši 50  % procentní 
výměry důchodu, který pobírala (nebo by 
pobírala) zesnulá osoba k datu úmrtí. Pokud 
pozůstalá osoba pobírá starobní nebo inva-
lidní důchod, pak se pozůstalostní důchod 
dle předchozí věty porovná s  důchodem, 
který již vdova/vdovec pobírá a  postupuje 
se tak, že se vyplácí vyšší důchod v plné výši 
a  nižší důchod ve  výši jedné poloviny pro-
centní výměry. „To obvykle není vysoká část-
ka a  v  kombinaci s  mnohaměsíčním odkla-
dem výplaty pozůstalostního důchodu jsou 
zejména někteří ovdovělí důchodci okamžitě 

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice. 

VY nikam nemusíte – MY přijedeme k vám. 
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma.

tel.: 730 904 272
email: pcgold@seznam.cz

pro více informací navštivte naše nové stránky
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, 
výhodné ceny - servis PC a notebooků, čištění, 

odvirování. Instalace WINDOWS 10 a Office - všechny 
verze - rychle, spolehlivě, rozumné ceny.

Pokud nezvedáme telefon-pracujeme, proto pište 
sms, nebo mail-ozveme se hned jak to bude možné.

vystaveni drsné finanční realitě,“ uzavírá Edu-
arda Hekšová. 
Výplata vdovského/vdoveckého důchodu 
trvá po  dobu jednoho roku od  smrti man-
žela/manželky. Po  uplynutí této doby se 
předpokládá, že vdova/vdovec si již dokázali 
uspořádat nové poměry. Déle se vyplácí jen 
v  přesně zákonem vymezených případech 
(pozůstalá osoba se stará o  nezaopatřené 
dítě nebo pečuje o  dítě, příp. o  svého ro-
diče nebo o  rodiče zemřelého manžela/ky 
(tchána, tchyni), kteří jsou závislí na jeho/její 
pomoci ve stupni II, III nebo IV, je sám/sama 
invalidní důchodu ve  třetím stupni nebo 
dosáhl/a zákonem stanoveného věku.
Pokud spotřebitelé mají otázky k tomuto té-
matu, mohou se obrátit na bezplatnou spo-
třebitelskou poradnu dTestu, a to elektronic-
ky na  www.dtest.cz/spotrebitelska-poradna 
nebo telefonicky na číslo 299 149 009. 

dTest: Finance nejen pro seniory. Pozůstalostní důchod
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Načerpejte klid a energii
z přírody pískovcového ráje na Sněžníku

Rodinný hotel RESORT LUFT vás zve na pořádný relax.
Nemusíte se o nic starat, od toho jsme tu my pro vás.
Užijte si u nás vyhřívaný bazén, finskou saunu, 
dokonalý odpočinek s ochutnávkou místních domácích
specialit.

Samozřejmostí je i dětské hřiště pro vaše ratolesti. 
Povoleni jsou i domácí mazlíčci.

Objednávejte své wellness odpočinky na:
www.resortluft.com

Resort LUFT Sněžník
Sněžník 106

Jílové 407 02
luftsneznik@gmail.com

+420 608 137 160
www.resortluft.cz

Ubytování v hotelu, nebo penzionu.

Restauraci s moderní gastronomií.

Wellness, pivní lázně, sauna.

Víceúčelové sportovní hřiště.

Vlastní parkoviště.

To vše i pro neubytované hosty.

Rezervace prostor k pronájmu, ubytování, wellness...

recepce:      736 669 018

restaurant: 739 105 594

Sněžník 105, Jílové u Děčína

Nově zrekonstruované prostory 

pro pořádání rodinných a firemních oslav. 

Dvě oddělená patra.  

Kapacita až 70 osob. 

Napojení na krytou terasu.

Vlastní sociální zařízení.

Přizpůsobíme se Vaším požadavkům.

Švýcarský dům
hotel & penzion & restaurant

e-mail: info@svycarsky-dum.cz        www.svycarsky-dum.cz

navštivte

rezervujte

využijte
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N A B Í Z Í

• ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

• VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

• MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

• MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY:
PONDĚLÍ 17.30–19.00 HODIN

BLIŽŠÍ INFORMACE NA :

WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ
TEL. 603 468 639

Půjčte si domů MAGNET.
Úraz, zánět, artróza či jiné bolesti?
Bolavá ramena, kyčle či kolena?

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 | DĚČÍN 734 845 589

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Při každodenním použití doma 
dosáhnete výrazně lepšího efektu, než 
při docházení na rehabilitaci 3x týdně.

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ

Nemá vás kdo vozit?
Závody za rohem?  
Nebo prostě nestíháte?

 
 
 
 

   
 

        
       
 NABÍDKA SLUŽEB 

  GEODETICKÉ PRÁCE
  PAVEL HÁZA

NABÍDKA SLUŽEB

Těšíme se na Vaši poptávku!

 
GEODETICKÉ PRÁCE

HÁZA 
NABÍDKA SLUŽEB 

Těšíme se na Vaši poptávku!

GEODETICKÉ PRÁCE 

Těšíme se na Vaši poptávku!Těšíme se na Vaši poptávku! 
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V Ústeckém kraji
posloucháme

sever.rozhlas.cz

Český rozhlas Sever

SEVER-UNIVERZAL-ŠÍŘKA.indd   1 18.6.2021   17:51:34

Realitní služby,
jaké si přejete

E
T

G8 Reality

Zlatuše Staňková

zlatuse.stankova@re-max.cz
721 379 725

Prodejte nemovitost 
s námi a ušetřete čas
Čas jsou peníze a v prodeji nemovitosti to platí 
dvojnásob. Veškeré náležitosti prodeje svěřte do 
našich rukou a ušetřený čas věnujte svým zájmům.

 

 

 
 
 
 

N   A   B   Í   Z  Í 
 

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 
SKUPINY „B“ 

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST 
SPLÁTEK 

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V LIBOUCHCI 

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY  : 
PONDĚLÍ  17.30 - 19  HOD. 

 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA : 
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ 

TEL.603468639 
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Životní
jubilea

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

PROSINEC
EDR LADISLAV

FOŘTOVÁ MILADA

HAVLÍKOVÁ HELENA

JOHANOVÁ BOŽENA

LORENC JAN

MATYSOVÁ HANA

MELENCOVÁ ANNA

MILERET MILAN

PAKURA VÁCLAV

PETRŽÍLKOVÁ VĚRA

RYSNER JIŘÍ

SALAČ ZDENĚK

SIMURNÍKOVÁ DANA

STEJSKALOVÁ BLANKA

SYBEROVÁ PAULINA

TOMÁŠEK FRANTIŠEK

TURNHÖFER JOSEF

VESELÁ MARIE

VINTRICH VÁCLAV

VINTRICHOVÁ MARIE

VOLENCOVÁ MILENA

ZIMMERMANN ŠTEFAN

ZUB JOSEF

Vzpomínáme
Pavel Antolič 
To, že čas rány hojí, je jenom pouhé zdání. 
Stále je v srdci bolest a vzpomínání. 
Dne 1. prosince tomu bylo 17 let, 
co nás navždy opustil milovaný, zlatý 
člověk, pan Pavel Antolič. 
Stále vzpomíná manželka, synové s rodinou a ostatní příbuzní. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vlasta Svaljavčíková 
Dne 10. prosince tomu bylo 6 let, co nás opustila milovaná 
manželka, maminka, babička a prababička, 
paní Vlasta Svaljavčíková. 
S láskou vzpomínáme.

MUDr. Jaromíra Bednaříková 
Dne 13. prosince uplynulo již 11 let, co nás navždy opustila 
maminka, snacha, švagrová, teta a kamarádka, paní 
MUDr. Jaromíra Bednaříková. 
S láskou vzpomíná Martin, Tomáš a Lucka, Lukáš
a příbuzní, a také známí.

Jiří Čekal 
Dne 15. prosince jsou to již 3 roky, co jsi nás navždy opustil,
náš milovaný dědo, táto, brácho. 
Stále si v našich srdcích neseme milou vzpomínku na tebe. 
Moc nám chybíš. Blanka, Božena a Hana s rodinami

Václav Kout 
Čas utíká a nevrací, co vzal, v našich srdcích a vzpomínkách 
zůstáváš dál. Dne 30. prosince tomu bude 17 let, co nás navždy 
opustil manžel, otec a strýc, pan Václav Kout.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka Jana, synové a rodina Salačová

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Sběratel koupí LP gramofonové desky, i CD. Přijedu.  721 442 860

Koupím do své sbírky obraz/-y od malíře Josefa Stegla. V jakémkoliv stavu. 
Tel.: 724 189 923


